les « senes » sont dispensés : de part et d'autre, il

s'agit de ce qui pourrait ruiner une santé et des forces

déjà débilitées par l'âge.

A cette occasion, pour mettre en lumière les divers

sentiments sur la question présente, nous ne croyons

pas superflu de rapporter les réflexions indignées de

Giraldi, contre ceux qui dispensent les sexagénaires,

sans toutefois embrasser son sentiment dans toute sa ri-

gidilé,attendu que certains sexagénaires d'une constitu-

tion moins robuste peuvent être légitimement excusés.

« Estautem notandum quod contraria opinio, nedum
septuagenariis, sed etiam sexagenariis favens, magis

invaluit ab anno dumtaxat 1597, quam more pecudum
magnus casuistarum numerus secutus est exduplici

falso documentoaudacterevuigatoa Hieronymo Lamas
Hispano, auctore cujusdam parvœ summœ his verbis

assertopart. III, cap. 5, \ 20, ibi : « Qui autem senes

dicuntur, et in qua œtate deobligentur, nemo dixit deter-

minate hucusque, nec aliquo jure cautum video, nec

taxatum. Tamen gratias Deo,quod deinceps régula

tenebitur certa a sun.mo Ecclesiœ pastore décréta; Pius

enim V pontifex sanctissimus, anno 1570, viva voce

tum etiam bulla crucialae ab eodem concessa anno 15G9

et anno 1570, decernit homines sexagenarios ad jeju-

nandum non teneri ex Ecclesiae pia?cepto; excipit enim

illos, etiamsi regulares essent, ab abstinentia ovorum

et lacliciniorum in quadragesima, cum alios regulares

omnino exira privilegium quoad hoc relinqueret, etiam

accipientescruciatam : insuper interrogatus, viva voce

asseruit, et certe satis juste. »

« En ergo duo fundamenta,in quibus sui assertiinten-

tionem fundat iste summista. Sed primum, vivae nempe

vocisoraculum, falsitatis facile 'argui potest, cum istud

nedum nemini tune temporis Romae degenti, et prae-

sertim Martino Navarro gravissimo auctori, et Pio V per-

charo, umquam innoluerit, sed etiam quia nullum de

eo documentum affert. Secundum vero apertissime

falsum est, cum in citata bulla Crucialse ne unum quidem

verbumhabeatur, quo hœcexemptio declaretur, prout

solide refellit duo ista semniata fundamenta Emmanuel

Concina in animadversionibus.... (2) »

3
e Regulares. In cap. Monachi,Cum illorum, deseD.

excomm. Ils peuvent être absous par leurs propres pré-

lats, « nisi excessus extiterit enormis, » selon la ré-

serve exprimée au chapitre Cum illorum.

Le droit exempte les réguliers à cause de la loi

d'obéissance qui les lie et de la stabilité qu'ils doivent

garder.

Ce motif est applicable en partie aux séminaristes et